
MARKTGEMEINDE  LANA 

Maria-Hilf-Straße 5  39011 Lana 
Autonome Provinz Bozen 

Bauamt - Öffentlicher Bau 
Tel: +39 0473 567762 Fax: +39 0473 567777 

 

COMUNE  DI  LANA 

via Mad. del Suffragio 5   39011 Lana 
Provincia Autonoma di Bolzano 

Ufficio tecnico - Lavori pubblici 
Tel: +39 0473 567762 Fax: +39 0473 567777 

  

  

   

an eingeladene Wirtschaftsteilnehmer 

 
 
agli operatori economici invitati 

Prot. Nr.   

 

Lana, 19.05.2025 

 

  
Bearbeitet von / redatto da:  
Amt öffentliche Aufträge und Verträge 
Ufficio appalti e contratti 
Gentili Sabrina 
sabrina.gentili@gemeinde.lana.bz.it 
 

 

 

 

 

 

 
 

Einladungsbrief zum 

Verhandlungsverfahren 
 Lettera di invito alla  

procedura negoziata 

   

Einladung zum Verhandlungsverfahren für die 

Vergabe der Bauarbeiten: 

 

ERWEITERUNG DER 
MITTELSCHULE LANA UM  

ZWEI WEITERE 
 KLASSENRÄUME 

 

 
 

Invito alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori: 

 

AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA 
MEDIA DI LANA CON DUE  

NUOVE AULE 
 

 

CUP F22H25000180004 

Code Ausschreibung im Portal: 041432/2025  

 

 

 CUP F22H25000180004 

Codice gara in portale: 041432/2025  

 

 

mailto:sabrina.gentili@gemeinde.lana.bz.it


 

 

 

Nach Einsichtnahme in 

- der Entscheidung zum Vertragsabschluss 

Nr. 102 vom 13.05.2025, 

 Vista 

- la decisione a contrarre n. 102 dd. 

13.05.2025, 

 

Wird dieser Wirtschaftsteilnehmer, welcher 

auf der Grundlage der 

Qualifikationsmerkmale, unter Beachtung 

der Prinzipien der Transparenz, des freien 

Wettbewerbs und der Rotation, ausgewählt 

worden ist, zur Abgabe eines Angebots für 

die Vergabe der gegenständlichen Arbeiten 

eingeladen. 

 

 Codesto operatore economico, selezionato 

sulla base delle caratteristiche di qualifica-

zione, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

concorrenza e rotazione, è invitato a 

presentare offerta per l’affidamento dei lavori 

in oggetto. 

   

Das Angebot ist auf dem Portal der 

telematischen Ausschreibungen auf der 

Internetseite www.ausschreibungen-suedti-

rol.it abzugeben. 

 

 L’offerta dovrà essere presentata sul portale 

delle gare telematiche all’indirizzo 

www.bandi-altoadige.it. 

Die Ausschreibungsunterlagen können auf 

obgenannter Internetseite frei 

heruntergeladen werden.  

 La documentazione di gara è liberamente 

scaricabile dal suddetto sito. 

   

Schlusstermin für den Eingang der 

Angebote 27.05.2025, 12:00 Uhr. 

 Termine ultimo per la presentazione 
dell’offerta: 27.05.2025 ore 12:00 

   

Ort, Datum und Uhrzeit der nicht öffentliche 

Sitzung zur Öffnung der Angebote:  

Bauamt, 27.05.2025, 14:00 Uhr.  

 Luogo, data e ora della seduta riservata di 

apertura delle offerte:  

Ufficio tecnico, 27.05.2025 ore 14:00. 

   

Angesichts der Tatsache, dass bei 

telematischen Verfahren nicht nur die 

Nachverfolgung aller Phasen, sondern auch 

die Unversehrtheit der elektronischen 

Umschläge, welche die Angebote enthalten, 

und die Integrität jedes vorgelegten 

Dokumentes garantiert ist, besteht keine 

Pflicht, die Öffnung der Angebote in 

öffentlicher Sitzung (Art. 21 LG 3/2020 

vorzunehmen. 

 Nelle procedure telematiche, in 

considerazione del fatto che non solo è 

garantita la tracciabilità di tutte le fasi ma 

anche l’inviolabilità delle buste elettroniche 

contenenti le offerte e l’incorruttibilità di 

ciascun documento presentato, non sussiste 

l’obbligo di svolgere le operazioni di apertura 

delle offerte in seduta pubblica (art. 21 LP 

3/2020). 

   

Mit freundlichen Grüßen  Cordiali saluti 

   

Der EVV  Il RUP 

Ing. Werner Egger 

(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet / sottoscritto con firma digitale) 

 

 

http://www.ausschreibungen-suedtirol.it/
http://www.ausschreibungen-suedtirol.it/
http://www.bandi-altoadige.it/

		2025-05-19T06:32:28+0000
	eggwer_lan
	Ich genehmige dieses Dokument




